INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS CONSEJO INTERNO

- ACTA DE CONSEJO INTERNO-

Acta Núm. 61/2017 de la sesión ordinaria del 24 de marzo de 2017 realizada a las 9:30 hrs., en la sala "Mtro. Fernando Carmona de la Peña"

Secretario: César Armando Salazar López

Consejeros Propietarios:

Veronique Sophie Ávila Foucat Oscar Ugarteche Galarza Rafael César Bouchaín Galicia Angelina Gutiérrez Arriola Patricia Rodríguez López Mildred Yólatl Espíndola Torres

Consejero Suplente:

Irma Delgado Martínez

PUNTO ÚNICO: Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM-SIJA.

En cumplimiento del numeral 2, inciso d), del Apartado VII *De las obligaciones* de las Normas de Operación del Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM, vigentes, se presenta el informe académico de las actividades realizadas por la doctora Eufemia Basilio Morales.

La doctora Basilio se incorporó a partir del 16 de mayo de 2016, por artículo 51 del EPA mediante el Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM, como Investigadora Asociada "C", en el área de Estudios Hacendarios y del Sector Público, para desarrollar el proyecto de investigación "Política fiscal contra-cíclica para el crecimiento estable y sostenido de los países en desarrollo.El caso de América Latina".

ACUERDO: Este Consejo aprueba el informe que presenta la doctora Eufemia Basilio Morales, Investigadora Asociada "C" por artículo 51 del EPA, mediante el Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM; y, considera que cumplió con todas sus obligaciones académicas.

No habiendo otro asunto que tratar la reunión terminó a las 12:00 horas.

SECRETARIO

CÉSAR ARMANDO SALAZAR LÓPEZ

CONSEJEROS ASISTENTES

VERONIQUE SORHIE ÁVILA FOUCAT

6

OSCAR UGART#CHE GALARZA

RAFAEL CÉSAR BOUCHAÍN GALICIA

ANGELINA GLITIÉRREZ ARRIOLA

PATRIXIÁ RÓDRÍGUEZ LÓPEZ

MILDRED YÓLATL ESPÍNDOLA TORRES

IRMA DELGADO MARTÍNEZ